vol. 2, p. 95-97, n° 97.  
Texte de B.  

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. Dominus Thomas, comes Sabaudie et in /5 Ytalia 
marchio, universis presentem cartam videntibus, geste rei noticiam. Cum quondam inter domos de 
Alpibus et de /6 Habundancia, que in comitatu meo site sunt, super quibusdam possessionibus, que a 
dominio meo duxerant originem, /7 questio verteretur in tantum inter ipsas domos excreverat, quod vix 
posset aliquis inveniri qui eidem questioni fi-/8nem imponeret. Ego Thomas, comes Sabaudie, ad cujus 
dominium utraque domus spectare videntur, ductus pieta-/9tis intuitu, eandem litem censui terminari. 
Ego igitur, apud Thonos constitutus et in mea presencia advocatis parti-/10bus et auditis, cartas 
utriusque domus, quas illi de Alpibus ab antecessoribus meis et ab illis de Rovorea et illi sci-/11licet de 
Habundancia a dominio de Festerna et ab abbate Sancti Mauricii acceperant, lecte fuerunt in presencia 
mea et in /12 presencia domini episcopi Gebennensis et aliorum prudentum virorum me scilicet 
procurante, ego itaque cartas ipsas laudans et appro-/13bans, concedo et confirmo utrique domui ut sicut 
dicte carte determinant, ita unaquaque domus secundum scripta /14 sua imperpetuum pacifice 
possideant et quiet>t<e. Ego nichilominus omnem questionem de dictis domibus penitus amo-/15vere 
volens, inde me promitto defensorem et omnibus filiis meis et successoribus eorum et castellanis meis, 
scilicet de /16 Alingio et de Festerna et de Montel et Chillon, mando et precipio quod utrique domui 
scripta sua ante me lecta illesa /17 conservent et manuteneant imperpetuum fideliter, et deffendant 
insuper tale bannum qualem Ubertus attavus /18 meus in fundatione loci Alpensis pos>s<uit, talem ego 
per terminos quos carte Alpensium determinant, que /19 scilicet a dominium meum spectant retineo, 
precipiens quod successores mei et castellani superius nominati illud levent /20 quando ab Alpensibus 
fuerint requisiti. Ut autem hoc firmum et stabile perseveret, cartam inde fieri jussi in /21 qua sigilli mei 
appos>s<ui firmamentum. Actum est hoc anno gracie millesimo CC° XXV°, indictione XIIIa, tercio 
decimo /22 intrante aprilis. 

70* 

1225.―  Guichard d’Allinges, avec les consentements de son épouse, son fils, et sa sœur Parisia cède 

à Abondance une terre à Mésinges.    

I1. fol. 87v°, n° 16.  
Mention : Hilaire LEYAT, Généalogie de la Maison d'Alinge…, copie XIXe s., Biblioteca Reale di 

Torino, Storia Patria, ms. 443, fol. 45v°.  
Texte de I1. 

16. Donatio cujusdam morcelli terrae apud Mezingium facta per Guichardum de Allingio. Anno 1225a.   
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a Mention précise Humbert d’Alinge, chevalier, vivant l’an 1190, qui laissa Boson d’Alinge, lequel fut caution l’an 
1225 à la remission faicte d’une pièce de terre en faveur de l’abbaye d’Abondance par Guichard d’Alinge, du 
consentement de sa femme, d’un sien fils et de sa soeur nommée Parisia.  

71* 

1225.―  Abondance reçoit une pose de terre située sous la combe près du clos de Thony.  

I1. fol. 83r°, n° 2. In sacco inscripto Evyan, Ancion et lieux circonvoisins.  
Texte de I1. 

2. Donatio unius posae terrae sub comba prope clausum de Taniaco, de anno 1225.   

72* 

1225.―  Aimon, chevalier de Lugrin, donne [à Abondance] des dîmes à Amphion et Publier. 

I1. fol. 83v°, n° 14.  
Texte de I1. 

14. Donatio quarumdam decimarum de Ancion et Publiae facta per Aymonem militem de Lugrino, 
anno 1225.   

73* 

1225, [Aiguebelle].―  Thomas, comte de Savoie et marquis en Italie, pour le repos de l’âme de ses 
ancêtres, confirme à l’abbaye d’Abondance les biens et droits qu’elle possède au territoire et 

mandement de Féternes, ainsi qu’aux mandements d’Allinges et de Monthey, tous obtenus des 
largesses des sires de Féternes et de l’abbaye d’Agaune. Cette confirmation a été reçue entre les mains 

d’Aimar, évêque de Maurienne.    

B. Copie perdue, 1284.  
D1. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 178, pièce n° 7. Copie 1535 par les notaires Davelli et Verchet.    
D2. Arch. État du Valais, Fonds De Rivaz 10, Anne-Joseph de Rivaz, Operica Historica, t. X, p. 403, 

d’après a).     
a) GUICHENON, Histoire généalogique..., p. 54.  
I1. fol. 77r°, n° 9. 
Texte de D1. 

Thomas, comes Sabaudie et in Ytalia marchio, hujus carte auditoribus in Domino, salutem. Universitati 
vestre notum fieri volumus, quod nos intuitu Dei, et predecessorum nostrorum animarum salute, 
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laudamus, concedimus et confirmamus domui Habundantie et servitoribus ejusdem, omnes 
possessiones et omnia jura que in presentiarum juste possident, videlicet homines, prata, pascua, 
nemora, ripagia culta et inculta ubicumque sint, sive in territorio de Fisterna, aut de Alingio, aut de 
Monteiz, sive hec habuerint ex largitione dominorum de Festerna, aut aliorum de mandamento 
Festerne, sive de Alingio, sive de Monteiz, sive a domo Agonensi. Hec omnia promisimus in manu 
Eymars Maurianensis episcopi per nos, et per successores nostros bona fide ab omni homine 
deffendere, autorizare et manutenere. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo 
quintoa in presentia dicti episcopi Maurianensis, et magistri B. decani de Valpumones*, et Alberti de 
Bogys canonici Gebennensis, Jacobi de Coranna, Guifredi de La Composta. Ad cujus rei memoriam 
sigillum nostrum huic carte jussimus apponi, rogavimus etiam dictum episcopum Maurianensis ut 
suum sigillum faceret apponi.